AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL

DESPACHO No 2.048, DE 13 DE JULHO DE 2020

Texto Original

O SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GERAÇÃO DA AGÊNCIA NACIONAL

DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL, no uso das atribuições conferidas pela Resolução Normativa ANEEL nº
583, de 22 de outubro de 2013, e considerando o que consta do Processo nº 48500.002787/2018-77,
decide liberar as unidades geradora UG1 a UG10, de 3.150 kW cada, totalizando 31.500 kW de capacidade
instalada, da EOL Ventos de Santa Ângela 4, Código Único de Empreendimentos de Geração (CEG)
EOL.CV.PI.033008-6.01, localizada no município de Queimada Nova, estado do Piauí, de titularidade da
empresa s Enel Green Power Ventos de Santa Ângela 4 S.A., para início da operação em teste a partir de
14 de julho de 2020.

GENTIL NOGUEIRA DE SÁ JÚNIOR

Retificado no D.O. de 11.11.2020.

(Alterada a titularidade para a CRERAL – Santo Cristo Geração de Energia S.A., DSP SCG/ANEEL 1.811,

de 06.07.2022)

http://www2.aneel.gov.br/cedoc/dsp20202048.pdf
http://www2.aneel.gov.br/cedoc/retdsp20202048.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/dsp20221811.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/dsp20221811.pdf